



**Hvor mange besøgende har vi i Aalborg midtby
Hvordan bevæger de besøgende sig rundt i byen?
Gavner de events Aalborg City laver hele byen?
Kommer gæster fra Aalborg Events arrangementer rundt i byen?**

Aalborg 12. maj 2023

Det har vi intet data på i øjeblikket, derfor ønsker Aalborg City at samle alle interessenter om et fælles indkøb af et besøgsanalyzesystem, der kan indsamle data om besøgende i midtbyen. Et sådant system vil kunne give Aalborg City, Kommunen, byens erhvervsmæglere og andre med erhvervsinteresser i midtbyen, brugbart data omkring bevægelsesmønstrene i byen, vigtige data ved byudvikling, udlejning af detaillokaler, investeringer og events.

Hvis vi skal tiltrække nye brands og butikskoncepter til midtbyen kræver det data. Første spørgsmål når vi taler med mulige emner er ”- kan i sende os nogle data om kundestrømmen i gaderne?”. Sidder man i København eller Stockholm, bevæger man sig ikke til Aalborg uden først at have nogle data.

Hvad:

Aalborg City har indhentet 2 tilbud på et system til dette formål, fra henholdsvis IMAS og Vemco Group. Ud fra en gennemgang af begge tilbud, og erfaring fra andre handelsbyer, mener vi i Aalborg City at den rigtige løsning er den IMAS tilbyder. Middelfart har senest implementeret systemet med god succes. Dette tilbud også økonomisk mest attraktivt, samt mest fleksible. Indkøb af udstyret beløber sig til 223.530 kr. Dette beløb ansøger vi Aalborg Kommune om. Aalborg City står selv for etableringsomkostninger, herunder montering og tilkobling. Det vil være en månedlig licens på 5.378, kr. Udgiften til licens vil kunne deles 50/50 mellem Aalborg Kommune og Aalborg City. Indgåelse af en aftale vil kræve en bindende aftale på min. 3 år. (se venligst vedhæftet tilbud fra IMAS)

Aalborg City gør opmærksom på at systemet er godkendt med hensyn til lovgivning og GPPR. Aalborg City ønsker at starte indsamling af data primo august måned 2023. Aalborg Kommune vil ved en medfinansiering få fri adgang til data fra systemet.

Data indsamles i et område ca. fra Vesterbro/Østerbro/Ved Stranden/Bredgade. Informationerne kan give Aalborg Kommune information om bevægelsesmønstret i centrum, gågader og pladser. Disse data vil kunne anvendes i planlægningsøjemed. Data kan give information om steder der kan være specielle indsatsområder fordi der enten er mange der besøger lokaliteterne eller hvis de ikke anvendes, samt indenfor hvilke tidsrum. Hvor specifikt informationen er, afhænger af det endelige setup. Det vil ligeledes være mulighed for opsættelse af mobile målestationen, f.eks. i forbindelse med events som The Tall Ship Races.

Hvorfor:

Hos Aalborg City forening (og Aalborgkommune?) ønsker vi en større viden om bevægelsesmønstrene i vores midtby, for at få en faktuel viden om hvor mange brugere der kommer i vores by.

Systemet der ønskes anvendt, minder om systemer som anvendes i storcentre og i større butikker. Her og nu, er der en efterspørgsel fra ejendomsjerne, som har behov for at kunne dokumentere trafikken i Aalborgs gågader for at tiltrække nye erhvervsdrivende.

Aalborg kommune og City foreningen har tidligere leveret denne data, men da leverandøren i 2018 ophørte med at forhandle produktet, stoppede denne aftale.

Viden om bevægelsesmønstre er et vigtigt værktøj til udviklingen af Aalborg midtby.

Vi oplever store ændringer i brugernes adfærd, hvorfor vi ønsker mere faktuelviden til at debattere butikkernes åbningstider, effekten af events, pop-up butikker, omrokeringer og udsmykning m.m.

Yderligere ønsker vi indsigt i hvordan vejarbejder, parkeringsafgifter og byomdannelser påvirker brugen af vores by.

Systemet vil kunne udbygges til også at dække City Syd, hvis det skulle være et ønske fra Aalborg Kommune. Det vil bringe yderlig viden om kundestrømmen, kunder der besøger midtbyen, tager de også på besøg i City Syd? Og omvendt.

Vi håber at Aalborg Kommune vil se dette som et godt værktøj, til at sikre forsat udvikling og vækst i Aalborg midtby, samt som del af beslutningsgrundlaget ved kommende ændringer af trafik og indretning af byens rum.

Aalborg City står selvfølgelig til rådighed for yderlig information, samt en live demonstration af systemet fra Middelfart.



Jes Asmussen
City Manager
Mobil 25 50 90 01

Lille Kongensgade 6
9000 Aalborg